LA VOIX DE

MONTENEGRO

Службени орган Краљевине Црне Горе

Journal Officiel du Royaume de Montenegro

La Voix de Montenegro...
PRIX de l'abonnement pour six mois pour la France: 3 fr. — pour l'Étranger: 5 fr.

Неји код Париза, 14. јануара 1919.

Neully-sur-Seine, le 27 janvier 1919.

9. (22.) јануара 1919.

Његово Величанство Краљ Господар, дознавши за гониме догађаје који се данас одигравају по Црној Гори, а у жељи да се прекине крвопротоци, упутио је, преко г. Војводе Бока Петровића, ову поруку Црногорцима:

Мом драгом народу,

Прекићам вас, останите мирно на своје домове!

Закона о чиновницима грађанског реда, ријешили смо и рјешавамо

да се упразни мјесто професора Велике Државне Гимназије на Цетињу, Душана Тамширића.

Наш Министар Просвјете и Црквених Послова, Заступник Нашег Министра Спољних Послова, Заступник Нашег Министра Правде, нека изврши овај указ.

Неји код Париза,

1. (14.) јануара 1919.

НИКОЛА с. р.

Министар Просвјете и Црквених Послова,
Заступник Министра Спољних Послова,
Заступник Министра Правде
д-р Перо Ђ. Шоћ с. р.

НЕСЛУЖБЕНИ ДИО

ДВОРСКЕ И ДИПЛОМАТСКЕ ВИЈЕСТИ

— Поводом смрти најмлађег сина Његово Величанства Краља Велике Британије и Цара Индије, Његово Величанство Краљ Господар упутио је телеграфским путем израз свога саучешћа, на који је Његово Величанство Краљ Борђе V веома топлим ријечима захвалио.

— Г. генерал Анто Гвозденовић, Изванредни Посланик и Опунемоћени Министар у Вашингтону, стигао је у Париз 29. децембра (10. јануара).

— Г. Мило Вујовић, Министар Финансија и Грађевина, стигао је у Париз 6. (19.) јануара.

ОТПОР НАСИЉУ

Павиштаји који су последњих дана стигли из Бара, јављају за ове догађаје у Црној Гори:

16. јануара

Око двадесет хиљада Црногораца, од којих је један дио оружан, свогачи су на оружје противу режима уведеног у Црну Гору, као и противу анексије (присаједињена) Црне Горе Србији.